Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

CENTROS DE INTEGRACION JUVENIL, A.C.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Aprobado

1
672,157,964
201,584,750

702,898
129,487,188
101,446,526
225,939,012

0
12,997,590
21,863,083
4,837,061
6,083,747
0

200,015
6,276,994
2,253,055
1,487,871
0

724,340
38,492,551
7,443,296
4,114,979
5,190,494
440,717
3,660,105
592,067
4,885,075
8,060,046
4,105,772

O O O OO OO 0O 0O 0O OO0 o0 o0 oo o o oo

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
-25,470,148
-1,290,720
-35,146
7,604,029
-7,350,706
7,355,789
0
-1,833,759
1,181,409
226,037
-531,393
0
182,222
73
596,158
369,500
0
338,812
54,043,786
3,388,785
39,592,545
8,041,401
2,524,035
4,385,389
-36,747
2,615,452
-6,694,738
227,663

O O O O O O O O O O o0 oo o o o o o o o

Egresos

Modificado

3=(1+2)
646,687,816
200,294,031
667,752
121,883,159
94,095,820
218,583,223
0
11,163,831
23,044,492
5,063,098
5,552,354
0
382,237
6,277,067
2,849,213
1,857,371
0
1,063,152
92,536,337
10,832,081
43,707,524
13,231,895
2,964,752
8,045,494
555,320
7,500,527
1,365,308
4,333,435
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Devengado

4
646,687,816
200,294,031

667,752
121,883,159
94,095,820
218,583,223
0
11,163,831
23,031,365
5,063,098
5,539,227
0

382,237
6,277,067
2,849,213
1,857,371
0
1,063,152
89,170,252
8,924,459
43,707,524
13,224,041
2,964,752
8,043,232
555,320
6,061,782
1,355,705
4,333,435
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Pagado

5
646,687,816
200,294,031
667,752
121,883,159
94,095,820
218,583,223
0
11,163,831
23,031,365
5,063,098
5,539,227
0
382,237
6,277,067
2,849,213
1,857,371
0
1,063,152
89,170,252
8,924,459
43,707,524
13,224,041
2,964,752
8,043,232
555,320
6,061,782
1,355,705
4,333,435
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Subejercicio

6=(3-4)
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13,127

13,127

o O © O o o o

3,366,085
1,907,622
0

7,854

0

2,262

0
1,438,744
9,603
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Concepto

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

CENTROS DE INTEGRACION JUVENIL, A.C.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

Aprobado
1
4,000,000
0
4,000,000
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Ampliaciones/
(Reducciones)

2
-4,000,000
0
-4,000,000
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Egresos

Modificado

3=(1+2)
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Devengado

4
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Subejercicio

6=(3-4)
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Total del Gasto

736,513,598

25,755,047

762,268,645

758,889,433

758,889,433

3,379,212




